
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 декабря 2022 года                                                                                                        № 2050 

Тверь 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 19.01.2022 №14 

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие 

редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 годы» 

 

 

На основании решения Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области от 03.11.2022 № 260 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 23.12.2021 № 206 «О бюджете 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с 

постановлением администрации Калининского района от 17.11.2021 № 1348 

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» администрация Калининского района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Калининского района от 

19.01.2022 № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и 

развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 годы» (далее –

Программа) следующие изменения:  

1.1. Паспорт Программы «Поддержка и развитие редакции газеты 

«Ленинское знамя» на 2022-2027 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Паспорт подпрограммы «Поддержка общественного сектора и 

обеспечение информационной открытости деятельности органов власти» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Раздел IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 



2 

 

«Источниками реализации программы являются средства районного 

бюджета Калининского района, субсидии из областного бюджета Тверской 

области. Объем бюджетных ассигнований, которые планируется направить на 

реализацию муниципальной программы, составит 15 672,3 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

 

Годы 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 3 425,8 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 

- бюджет района 2486,5 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

- областной 

бюджет 
939,3 849,3 849,3 849,3 849,3 849,3 

 

1.4 Приложение 1 к муниципальной программе «Характеристика 

муниципальной программы Калининского муниципального района Тверской 

области «Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-

2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Калининского района Миронову Л.М. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, 

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте администрации Калининского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Калининского района                                                                  А.А. Зайцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

 от 30.12.2022 № 2050 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 годы» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

Сроки  

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 - 2027 годы 

Цель 

муниципальной  

программы 

Создание условий для доступа и своевременного получения 

населением Калининского района актуальной и достоверной 

информации через газету «Ленинское знамя» путем оказания 

финансовой поддержки АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

Целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

- тираж районной газеты; 

- публикация нормативно-правовых актов и материалов органов 

местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области; 

- уровень удовлетворенности населения района содержанием 

газетных публикаций; 

- уровень цен на периодическое печатное издание. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. «Поддержка общественного сектора и обеспечение 

информационной открытости деятельности органов власти». 

2. «Создание эффективной, открытой системы информирования 

общества об основах муниципальной политики, основных 

направлениях развития Калининского района. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Всего: 15 672,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
 

Годы 2022 2023 2024 2025 2026  2027 

Всего 3 425,8 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 

- бюджет 

района 2 486,5 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

- областной 

бюджет 
939,3 849,3 849,3 849,3 849,3 849,3 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

Программы 

Обеспечение тиража газеты в размере не менее 2110 экземпляров. 

Сохранение доступного для населения района уровня цен на 

периодическое печатное издание. 

Повышение эффективности деятельности АНО "Редакция газеты 

«Ленинское знамя за счет укрепления ее материально-технической 

базы, улучшения условий издания и распространения районной газеты. 



4 

 

Повышение качества информационных продуктов. 

Увеличение уровня удовлетворенности населения содержанием 

газеты и доверия к средству массовой информации и органам власти. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

 от 30.12.2022 №  2050 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной 

открытости деятельности органов власти» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

Сроки  

реализации 

подпрограммы 

2022- 2027 годы. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Поддержка и развитие АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя» 

2. Укрепление материально-технической базы и обеспечение 

устойчивого развития АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя. 

Показатели 

задачи 

подпрограммы 

1. Обеспечение тиража газеты в размере не менее 2110 экземпляров. 

2. Приобретение современного оборудования. 

3. Уровень цен на периодическое печатное издание. 

4. Увеличение уровня удовлетворенности населения содержанием 

газеты 90 до 95 %. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Предоставление субсидии на поддержку АНО «Редакция 

газеты «Ленинское знамя». 

2. Предоставление субсидии на укрепление материально-

технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя». 
 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы 

Всего: 15 672,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
 

Годы 2022 2023 2024 2025 2026  2027 

Всего 3 425,8 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 

- бюджет 

района 2 486,5 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

- областной 

бюджет 
939,3 849,3 849,3 849,3 849,3 849,3 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Обеспечение тиража газеты в размере не менее 2110 экземпляров. 

Сохранение доступного для населения района уровня цен на 

периодическое печатное издание. 

Повышение эффективности деятельности АНО "Редакция газеты 

«Ленинское знамя за счет укрепления ее материально-технической базы, 

улучшения условий издания и распространения районной газеты. 

Повышение качества информационных продуктов. 

Увеличение уровня удовлетворенности населения содержанием 

газеты и доверия к средству массовой информации и органам власти. 
 

 



2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год значение
год  

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 1 2 0 4 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          
тыс. 

рублей
2 452,4 3 425,8 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 15 672,3 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы  "Создание условий для равного доступа и своевременного получения 

населением Калининского района  информации через  печатное средство массовой 

информации -   газета «Ленинское знамя»"

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 цели программы "Тираж районной газеты" экз. 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 12 660,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 2 цели программы "Количество публикаций нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"

экз. 370 370 370 370 370 370 370 2 220 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели программы  3  " Уровень удовлетворенности населения района содержанием 

газетных публикаций"
% 90,0 90,0 91,0 92,0 93,0 94,0 95,0 95,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель цели программы  4   "Уровень цен на периодическое печатное издание" руб. 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  1   «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной 

открытости деятельности органов власти»

тыс. рублей
2 452,4 2 452,8 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 14 699,3 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Задача   1  "Поддержка и развитие АНО "Редакция газеты "Лениниское знамя" тыс. рублей

2 452,4 3 285,8 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 2 449,3 15 532,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1 Показатель   1 задачи 1   "Тираж районной газеты" экз. 2 110 2 110 2 110 2 110 2 110 2 110 2 110 12 660 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 2 Показатель 2  задачи 1  "Уровень цен на периодическое печатное издание"
руб.

10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 1 0 3 2 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. рублей

852,4 849,3 849,3 849,3 849,3 849,3 849,3 5 095,8 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 S 0 3 2 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. рублей

1 600,0 2 436,5 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 10 436,5 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1 Показатель   мероприятия 1.01 "Тираж районной газеты" экз. 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 12 660,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 2 Показатель мероприятия 1.01  "Уровень цен на периодическое печатное издание"
руб.

10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Задача 2 "Укрепление материально- технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское 

знамя»"

тыс. рублей

0,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель 1  задачи 2 "Предоставление субсидии на укрепление материально-технической 

базы редакции"

да - 1          

нет -0
0 1 1 1 1 0 0 4 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 2 Показатель 2  задачи 2  Приобретение современного оборудования. ед. 0 1 1 1 1 0 0 4 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 1 0 4 9 0 1 0 2 0 1 0 0
тыс. рублей

0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 S 0 4 9 0 1 0 2 0 1 0 0
тыс. рублей

0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1 Показатель 1  мероприятия 2.01 "Количество единиц приобретаемого оборудования " ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2   "Создание эффективной, открытой системы информирования общества об 

основах муниципальной политики, основных направлениях развития Калининского района

тыс. рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1   подпрограммы 2  "Информирование общества об основах муниципальной 

политики, основных направлениях развития Калининского района, наиболее важных 

событиях, происходящих на территории Калининского района и Тверской области
тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1
Показатель 1 задачи 1 " Уровень удовлетворенности населения района содержанием 

газетных публикаций"
% 90,0 90,0 91,0 92,0 93,0 94,0 95,0 95,0 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 0

Административное мероприятие  1.01   "Публикация нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"

да - 1          

нет -0
1 1 1 1 1 1 1 1 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия    1  "Количество публикаций нормативно-правовых актов и 

материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации 

исполнительных органов государственной власти Тверской области"
ед. 370 370 370 370 370 370 370 2220 2027

Приложение 3

к муниципальной программе 

Мероприятие   подпрограммы 1.01  «Предоставление субсидии на поддержку редакции 

районной газеты "Ленинское знамя"

Дополнительный аналитический 

код

Годы реализации программы

"Поддержка и развитие редакции газеты "Ленинское знамя" на 2022-2027 годы"

Характеристика   муниципальной   программы Калининского муниципального района Тверской области

классификация целевой статьи расхода бюджета

Единица  

измерения

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Калининского района

2021 год
код 

администратора  

программы 

Коды бюджетной классификации 

раздел

Мероприятие   подпрограммы 2.01  «Предоставление субсидии на укрепление материально-

технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя».

Целевое (суммарное) 

значение показателя
Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, наименование 

подпрограмм, задач, мероприятий и административных мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей задач, мероприятий, административных мероприятий              
подраздел

«Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 годы»


